

Danish Optical Design ApS

Hellen 4
5683 Haarby
CVR-nr. 26 61 81 34

Årsrapport for 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. december 2022.

Annette Saust Estø
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Danish Optical Design ApS Hellen 4 5683 Haarby
	CVR-nr.: 26 61 81 34 Stiftet: 1. april 2002 Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Direktion	Annette Saust Estø
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Bankforbindelse	Nordea, Grønjordsvej 10, 2300 København S
Kapitalinteresser	Fleye ApS, Hedehusene Or'phism ApS, Hedehusene Fleye Trading CO. Ltd., Shanghai

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være holdingselskab, at foretage investeringer, og at udøve enhver aktivitet, som efter direktionens skøn er forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.290.392 kr. mod 2.063.304 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> <u>kr.</u>	<u>2020/21</u> <u>kr.</u>
Andre eksterne omkostninger	-23.974	-13.503
Bruttoresultat	-23.974	-13.503
Indtægter af kapitalinteresser	2.529.806	1.715.015
Andre finansielle indtægter	186.211	408.221
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-44.020
Øvrige finansielle omkostninger	-401.651	-2.409
Resultat før skat	2.290.392	2.063.304
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	2.290.392	2.063.304
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	250.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.029.806	1.795.994
Udbytte for regnskabsåret	425.000	113.000
Overføres til overført resultat	585.586	154.310
Disponeret i alt	2.290.392	2.063.304

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
1 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	35.000	35.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.000</u>	<u>35.000</u>
2 Kapitalinteresser	6.313.258	5.283.451
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.313.258</u>	<u>5.283.451</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.348.258</u>	<u>5.318.451</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	49.083	8.122
Tilgodehavender i alt	<u>49.083</u>	<u>8.122</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.003.882	1.541.093
Værdipapirer i alt	<u>2.003.882</u>	<u>1.541.093</u>
Likvide beholdninger	529.709	130.856
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.582.674</u>	<u>1.680.071</u>
Aktiver i alt	<u>8.930.932</u>	<u>6.998.522</u>

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.229.257	5.199.451
Overført resultat	2.134.836	1.549.250
Foreslået udbytte for regnskabsåret	425.000	113.000
Egenkapital i alt	8.914.093	6.986.701
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6.839	1.821
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.839	11.821
Gældsforpligtelser i alt	16.839	11.821
Passiver i alt	8.930.932	6.998.522

3 Oplysninger om dagsværdi

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2020	125.000	3.403.457	1.394.940	110.600	5.033.997
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Resultatandel	0	1.795.994	154.310	113.000	2.063.304
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	5.199.451	1.549.250	113.000	6.986.701
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	1.029.806	585.586	425.000	2.040.392
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	250.000	0	250.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-250.000	0	-250.000
	125.000	6.229.257	2.134.836	425.000	8.914.093

Noter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
1. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2021	35.000	35.000
Kostpris 30. juni 2022	35.000	35.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	35.000	35.000
2. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli 2021	84.000	84.000
Kostpris 30. juni 2022	84.000	84.000
Opskrivninger 1. juli 2021	5.199.451	3.484.437
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.529.807	1.715.014
Udbytte	-1.500.000	0
Opskrivninger 30. juni 2022	6.229.258	5.199.451
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	6.313.258	5.283.451
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter		
	Egenkapital	Årets resultat
	kr.	kr.
Fleye ApS, Hedehusene	33 % 16.683.677	7.129.066
Or'phism ApS, Hedehusene	33 % 2.256.097	460.353
Fleye Trading CO. Ltd., Shanghai	33 % -10.572.301	585.982
	8.367.473	8.175.401
3. Oplysninger om dagsværdi		Andre børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi 30. juni 2022		2.003.882
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-397.536
